300<sup>b</sup>). Inter eas, quas graves nominamus, terminationes nonnullae sunt, quae destructione, quam temporum cursu subierunt, minoris sunt ponderis quam respondens levis terminatio. Ita prima Persona sing. *Atmanépadī* in omnibus Temporibus characterem ण्ण perdidit, atque अ et इ terminationes Potentialis et Praet. augment. primi leviores sunt ac respondens *Parasmaipadī* terminatio अन्; eandem tamen vim ac reliquae graves *Atmanépadī* terminationes in antecedentem syllabam hae corruptae terminationes exercent, aut quia, sublata causa, effectus tamen remansit, quem primitiva gravior earum forma produxit, aut quia personae, quarum terminationes corruptae sunt, analogiam reliquarum personarum ejusdem Numeri vel ὄβcis sequuntur. — In Praesente terminatio च्च secundae pers. pl. non gravior est quam respondens सि in Singulari, nisi forsitan majus pondus in aspirata quaerendum est littera च्च.

X; 301. *-Atmanépadum*. a *Parasmaipado* praecipue auctis distinguitur terminationibus.

a) Vocalis इ finalis *Gunae* incrementum sumit, quo से, ते, अन्ते veniunt a ति, ति, अन्ति, sicut Graecorum *σται, ται, υται*, a σ(i)\*), *ται, υται*; ex prima persona in 'मि oriri debuit मे, quod cum Graeco *μαι* conveniret, in Sanscrito autem non conservatum est, sed perditum, sicut in reliquis temporibus, pronominali littera, solum 'ए remansit.

b). Ex वस् et गस् oriuntur वदे, गदे, atque ex debilioribus व et म fiunt debiliores ac in Praesente formae वदि, गदि\*\*); in Imperativo, quia in prima Persona fortissimas amat terminationes (v. l. 313.); ex आव, आम oriuntur आवदे, आमदे, ita ut in prima pers. Dualis et Pluralis *Atmanépadé* tres vocalis finalis habeamus gradus: 'इ, ए et ऐ.

c). In secunda et tertia persona Dualis characteribus घृ et तृ anteponitur आ, et terminatio quoque plerumque augetur, cf. आघे, आते cum घत्, तत्; आयाम्, आताम् cum तम्, ताम्.

X d) Tertiae personae characteri तृ, in fine posito, additur 'अ, unde तृ ex तृ, अन्त' ex अन्त, sicut priori linguae aetate haec persona in *Parasmaipado* sonare debuit, antequam euphoniae lex 57. praevaluit, qua ultima duarum consonantium finalium abjicitur (cf. r. 218.). Ita apud Graecos ex τ et υτ, quo primitive tertia persona sing. et plur. Temporum historicorum finire debuit,\*\*\*) oritur το: et

\* ) Respice doricum *εσσι*.

\*\* ) In Graeco *μει* difficile sanscritum गदि recognoscitur. Si tamen conferimus Graecorum Neutra pl. in α cum Sanscritis in इ, atque Imperativi terminationem *σι* cum Sanscrita *दि* pro *दि* (v. l. 101.), ad conjecturam inducitur, terminationes *दि*, गदि primitivè soavisse *दि*, गदि vel वृ, गृ, nisi potius statuendum est, Graecos pronunciaré *μει*, quia mediam aspirationem puram i. e. *h* perdiderunt.